Протокол № 612

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «24» января 2023 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов СРО – Ассоциации.

Суворов Виктор Михайлович  напомнил о том, что в соответствии с п.п.3.2.2. Положения о

мерах дисциплинарного воздействия СРО - Ассоциации, рекомендация Дисциплинарного

комитета об исключении лица из членов СРО - Ассоциации подлежит рассмотрению

Советом Ассоциации.

Выступающий доложил присутствующим о поступлении рекомендации Дисциплинарного

комитета о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов

СРО - Ассоциации к следующим организациям:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛР-СТРОЙ», ОГРН 1066027044830,

ИНН 6027097671, 180017, г. Псков, ул. Гражданская, д. 9А, пом. 1012

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ДСЦ», ОГРН 1146027007334, ИНН

6027160066, 180004, г. Псков, ул. Железнодорожная, д. 43, офис 8

Приступили к рассмотрению вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в

виде исключения из членов СРО – Ассоциации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛР-СТРОЙ», ОГРН 1066027044830,

ИНН 6027097671, 180017, г. Псков, ул. Гражданская, д. 9А, пом. 1012

Право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства было приостановлено до 29.12.2022 (Протокол заседания

Дисциплинарного комитета № 86 от 29.11.2022), в связи с неустранением выявленных

нарушений по результатам  проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 17.01.2023 выявленные нарушения ООО

«ЛР-СТРОЙ» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «ЛР-СТРОЙ».

 2

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных

нарушений после приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства исключить из членов СРО –

Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ЛР-СТРОЙ», ОГРН

1066027044830, ИНН 6027097671, 180017, г. Псков, ул. Гражданская, д. 9А, пом. 1012

Принятое решение внести в реестр членов СРО – Ассоциации в составе единого реестра о

членах, разместить на сайте СРО – Ассоциации в сети «Интернет» и направить  ООО «ЛР-

СТРОЙ».

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ДСЦ», ОГРН 1146027007334, ИНН

6027160066, 180004, г. Псков, ул. Железнодорожная, д. 43, офис 8

Право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства было приостановлено до 29.12.2022 (Протокол заседания

Дисциплинарного комитета № 86 от 29.11.2022), в связи с неустранением выявленных

нарушений по результатам  проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 17.01.2023 выявленные нарушения ООО

«ДСЦ» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «ДСЦ».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных

нарушений после приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства исключить из членов СРО –

Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ДСЦ», ОГРН

1146027007334, ИНН 6027160066, 180004, г. Псков, ул. Железнодорожная, д. 43, офис 8

Принятое решение внести в реестр членов СРО – Ассоциации в составе единого реестра о

членах, разместить на сайте СРО – Ассоциации в сети «Интернет» и направить  ООО

«ДСЦ».